## OHK杯 第40回岡山県小学生バレーボール新人大会 開 催 要 項

主 催 岡山県バレーボール協会

共 催 公益財団法人〇HKスポーツ振興財団

主 管 岡山県小学生バレーボール連盟

後 援 〇HK岡山放送

協 賛 株式会社ミカサ/株式会社モルテン

1. 開催日・会場 ※大会当日のタイムテーブルは代表者会議で提示する。

予選大会 2025年2月2日(日) 井原体育館(井原市)

天草公園体育館(浅口市)

きびじアリーナサブ体育館(総社市)

岡山市立七区小学校体育館(岡山市南区)

※参加チーム数により変更の場合あり

決勝大会 2025年2月9日(日) 井原体育館(井原市)

#### 2. 参加資格

- (1) チームは大会参加申込締切日までにJVA-MRS(以下、MRS)および岡山県小学生バレーボール連盟に登録されていること。
- (2)選手は国/公/私立の小学校及び各種学校に在籍中の小学5年生以下であること。
- (3)選手およびベンチスタッフは当大会代表者会議前々日までにMRSに正式登録されていること。
- (4)「2024年度競技関係申し合わせ事項」など県小連からの連絡事項をチーム関係者全員が遵守できること。

#### 3. 競技規則

2024度、公益財団法人日本バレーボール協会の定める「6人制バレーボール競技規則」による。ただし、別に定める「小学生バレーボール競技規則」を採用する。

#### 4. 競技方法

- (1) 男子、女子、男女混合の3部門で実施する。
- (2)全部門トーナメント方式とし予選大会上位4チームで決勝大会を行う。 ただし、参加チーム数等により変更する場合がある。
- (3)3セットマッチ21点(3セット目は15点)制ラリーポイント方式で行う。
- (4) 3位決定戦は行わない。

#### 5. チーム編成

- (1)監督1名、コーチ1名、マネージャー1名、選手12名以内とする。
- (2) 監督は成人であること。
  - ①コーチが未成年の場合、コーチの監督代行は不可としチームは棄権扱いとするので 注意すること
  - ②小学生はマネーシャーとしてベンチスタッフに登録できる。なお、該当選手はMR S「選手兼マネージャー」で登録されていること。
- (3) ベンチスタッフおよび選手は、他チーム(参加単位)への重複登録はできない。

#### 6. 審判員

日本バレーボール協会公認の審判員としチームは帯同審判員 2 名を確保すること。 なお、帯同審判員はチームに所属していなくてもよい。

※線審,記録,点示員は選手が行う。

### 7.参加費

予選大会は「3,000円」、決勝大会は「2,000円」とする。

## 8. 申込期日

2024年12月27日(金)(郵送の場合は当日消印有効)

#### 9. 申込方法

(1) MRSで申込むこと。

なお、男女別にチーム登録しているチームが混合の部に参加する場合はMRSでは 申込めないので別途EXCEL申込書で申込みをする。

なお、EXCEL申込書は八木競技副委員長までメールで依頼すること。

- (2) 同一部門に複数チームを申込む場合はチーム名を区別すること。
- (3)マイクロバス等利用の場合は該当欄にチェックを入れること。
- (4) 学校行事等がある場合は連絡欄にその旨記入すること。 ※ただし、対応については該当チームと別途調整を行う。

## 10. エントリー変更/参加取消(棄権)について

- (1) 申込期限(12月27日) まで
  - ①MRSで変更または取消を行うこと。
- (2) 申込期限翌日(12月28日) から代表者会議(1月16日) まで
  - ①エントリー変更届は原則として代表者会議前日までに八木競技副委員長にメール で送付すること。

なお、やむを得ない場合は当日の代表者会議開始前までに提出すること。

- ②棄権する場合は丸川競技委員長に連絡すること。
- ③エントリ変更届は県小連ホームページからダウンロードすること。

## 11. 代表者会議

(1) 2025年1月18日(土) 15時00分~

岡山市立瀬戸公民館 岡山市東区瀬戸町瀬戸54-1 ※理事は13時に集合すること。

- (2) 代表者会議にはチーム代表者またはベンチスタッフが出席すること。
  - ①保護者の代理出席や役員または他チームによる代理抽選は認めない。
  - ②ベンチスタッフを変更した場合は変更後のベンチスタッフであること。
  - ③不都合がある場合は、必ず事前に丸川競技委員長に連絡し了承を得ること。
- (3)予選大会参加費や追加選手登録料等は釣銭が無いように準備すること。

## 12. 表彰

- (1) チーム表彰
  - ①男子の部は優勝と準優勝を表彰する
  - ②女子の部と混合の部は、優勝、準優勝、3位(2チーム)を表彰する。
- (2)個人表彰

- ①男子の部は、最優秀選手(優勝チーム)と優秀選手(準優勝チーム)を表彰する。
- ②女子の部と混合の部は、最優秀選手(優勝チーム)と優秀選手(準優勝、3位チーム)を表彰する。
- ③各部門の優勝チームの監督を表彰する。
- (3)表彰対象は、参加チーム数によって変更する場合がある。

#### 13. その他

(1) 大会期間中の事故については、事務局は一切その責めは負わない。 従って、各チームはスポーツ傷害保険に加入しておくこと。

(2) 本大会の成績上位チームは「2025年度第45回全日本バレーボール小学生大会岡 山県大会」でシードする。

※シードの詳細は同大会の参加チーム数等により決定する。

(3)試合球は男子の部と混合の部は「モルテン」、女子の部は「ミカサ」とする。 ※詳細は「2024年度競技関係申し合わせ事項(第3版)を参照。

## ※連絡先等

○競技に関する問い合わせおよび参加取消(棄権)の連絡

競技委員長 丸川 尚行 携帯電話 090-5377-2210

○審判に関する問い合わせ

審判委員長 福原 教浩 携帯電話 090-7892-0790

〇競技・審判以外の問い合わせ

総務委員長: 竹内 仁也 携帯電話 090-9503-4136

メール j-take0903@mx32.tiki.ne.jp (すべて半角小文字)

※原則メール対応とするが、電話の場合は19時以降にかけること。

Oエントリー変更届の提出、EXCEL申込書の送付依頼、MRSの操作方法 県小連競技副委員長 八木 薫

メール yagikun0719@gmail.com (すべて半角小文字) ※必ずメールで連絡すること(日中は仕事都合により電話対応不可)。

以上

# く大会事務局>

岡山県小学生バレーボール連盟 総務委員長 竹内 仁也

岡山県小学生バレーボール連盟公式サイト http://ojva.jp

